

Daugavpils pilsētas
24.pirmsskolas izglītības iestādes
6-7 gadus vecu bērnu grupas
“Gudrās pūces skoliņa”

fotoreportāža
“Es pie Daugavas”

Daugavpils
2015.gada 12. – 18.oktobris

UNESCO nedēļas ietvaros apmeklējām Daugavpils
Novadpētniecības un mākslas muzeju. Bērni iepazīna novadam
raksturīgākos floras un faunas pārstāvjus Daugavas ielejā.



Uzkāpjot 24m augstajā Vasargelišķu skatu tornī, kas atrodas Daugavpils novadā, mēs no putna lidojuma varam aplūkot burvīgās ainavas un gleznaino Daugavas senlejas posmu, kas saglabājis savu pirmatnējo raksturu.



Daugavpils ir dzimšanas vieta izcilajam 20.gadsimta otrās puses māksliniekam – Markam Rotko. Daugavas krastā ir uzstādīta viņam veltīta piemiņas zīme, kas mums ļauj palūkoties uz ainavu, kuru Marks Rotko paņēmis sev līdzī dzīvē un daiļradē



Siltajā laikā mums ir iespēja pavizināties ar plostu “Sola” pa Daugavu no pilsētas centra līdz Cietoksnim, un priecāties par skaistajām dabas ainavām Daugavas krastos.



Daugavpilī ir iecerēts ierīkot promenādi gar labo Daugavas krastu. Tas ir pirmais lielais projekts, kas paredz pilsētvides ar gājēju zonu attīstību. Krastmala ir ierasta atpūtas vieta nesteidzīgām pastaigām. Daugavpilī šī tradīcija nav īpaši attīstīta, tāpēc ar neapacietību gaidām jaunās promenādes izveidi.

Šodien mēs redzam aizmirsto pilsētas pludmali aizaugušu, bet ir plānots to atjaunot. Tāpēc ceram, ka jau nākamajā sezonā tā būs tikpat piepildīta ar atpūtniekiem kā kādreiz.



Daugavas labajā krastā, pie dambja, varam ne tikai vērot apkārtējo dabu, upi un tiltu, bet arī izmantot no upes izskalotos zarus, neparastiem veidojumiem.



Atrodoties pie Daugavas dažādās vietās, mums ir iespēja vērot gan putnus, gan augus, kā arī Dzelzceļa un Vienības tiltus, kas savieno abus Daugavas krastus.



Pārbraucot pāri tiltam uz Daugavas kreiso krastu, mēs nonākam Grīvā. Diemžēl nākas secināt, ka mūsu likteņupe Daugava nav nemaz tik tīra kā mums gribētos. Ceram, ka tā ir īslaicīga problēma un skaidrojama ar šī gada sausumu un samazinātu ūdens līmeni upē.



Mēs varam doties izbraucienā – 7 km no Daugavpils centra, lai apmeklētu Mežciemu un izbaudītu lauku idilli pilsētā.



Daugavas krastos mēs varam priecāties ne tikai par zeltīto rudeni, bet arī par neparastajiem skuju kokiem Mežciemā.

